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Hemläxa
Årskurs: 9
Ämne: Religionskunskap
Tema: Religionsfrihet och Rättigheter

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Religionsfrihet: Rätten att tro på och utöva vilken religion man vill
utan fruktan för förföljelse.
Diskriminering: Orättvis eller ogynnsam behandling av individer
baserat på deras tro, kön, ras eller andra egenskaper.
Tolerans: Förmågan att acceptera och respektera andra människors
tro och övertygelser.
Pluralism: En samhällsmodell där flera olika trosuppfattningar och
levnadsstilar samexisterar och respekteras.
Yttrandefrihet: Rätten att uttrycka sina åsikter och tankar utan rädsla
för repressalier, inom vissa lagliga ramar.

Instuderingsfrågor
Vad är definitionen av religionsfrihet?1.
Vilken artikel i FN:s deklaration handlar om religionsfrihet?2.
Ge exempel på hur religionsfriheten skyddas i Sverige.3.
Nämn två utmaningar för religionsfriheten i dagens samhälle.4.
Varför är det viktigt att skydda religionsfriheten?5.
Hur kan intolerans påverka religionsfriheten?6.
Vad innebär det att främja religiös tolerans?7.
Beskriv en konflikt mellan religionsfrihet och yttrandefrihet.8.
Hur har religionsfriheten förändrats i Sverige över tid?9.
Nämn ett exempel på hur en religion kan praktiseras i Sverige.10.

Skrivuppgift



Uppsats om Religionsfrihet (1-2 sidor)

Skriv en uppsats om religionsfrihet i ett specifikt land. Undersök hur lagen
skyddar eller begränsar denna frihet. Svarslängd: ca. 500 ord (En sida).

Reflektion över Tolerans

Skriv en personlig reflektion om vad tolerans betyder för dig och hur vi kan
främja förståelse mellan olika trosuppfattningar. Svarslängd: ca. 300 ord (En
halv sida).

Jämförelse av Religionsfrihet

Välj två länder och jämför hur religionsfrihet tillämpas i dessa länder. Vilka
likheter och skillnader finns? Svarslängd: ca. 400 ord (En sida).

Citat
*”Religionsfrihet är en mänsklig rättighet som skyddar alla andra
rättigheter.”* – Anonym. Reflektera gärna över detta citat i dina svar.


